DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 17 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1120 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 145/2025(Processo Admi-
nistrativo n.º 242/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: RENOVAÇÃO
DE SEGURO CAMINHÃO BAÚ
R$ 4.860,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 17/03/2025 –
08:00H Até 21/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 21/03/2025 – 09:00H. Até 21/03/2025
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estân-
cia Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secreta-
ria de Educação, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 21/03/2025.Link: www.novo-
bbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração:
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à dispo-
sição dos interessados, a partir do dia 17/03/2025, no site do
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 17 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 146/2025(Processo Admi-
nistrativo n.º 243/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: RENOVAÇÃO
DE SEGURO CAMINHÃO CARROCERIA
R$ 3.690,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 17/03/2025 –
08:00H Até 21/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 21/03/2025 – 09:00H. Até 21/03/2025
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estân-
cia Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secreta-
ria de Educação, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 21/03/2025.Link: www.novo-
bbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração:
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à dispo-
sição dos interessados, a partir do dia 17/03/2025, no site do
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 17 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 147/2025(Processo Admi-
nistrativo n.º 244/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO
DE TESTES RÁPIDOS DE DENGUE
R$ 17.250,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 17/03/2025 –
08:00H Até 21/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 21/03/2025 – 09:00H. Até 21/03/2025
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Es-
tância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Se-
cretaria de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério
de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais
legislação aplicável. Data da sessão: 21/03/2025.Link: www.
novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de du-
ração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará
à disposição dos interessados, a partir do dia 17/03/2025, no
site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das
08h00m às 17h00m. Serra Negra, 17 de março de 2025. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

S PS P Segunda-feira, 17 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1120DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 360,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2025.
PROCESSO Nº 240/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA CURSO”, com a finali-
dade de obter propostas adicionais de eventuais interessados.
O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante
do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclu-
sivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br,
até às 17:00h do dia 20 de março de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâme-
tros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência.
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser soli-
citadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 17 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2025.
PROCESSO Nº 245/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “LOCAÇÃO
DE SOM E ILUMINAÇÃO”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta
a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de
Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail:
licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 20
de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério
de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de quali-
dade definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 17 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2025.
PROCESSO Nº 201/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “MANU-
TENÇÃO DE AR-CONDICIONADO”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da
proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dis-
pensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para
o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h
do dia 20 de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informa-
ções encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-
mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 17 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

R A T I F I C A Ç Ã O
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 63/2025.

OBJETO: Locação do imóvel para funcionamento do CAPS que
tem por finalidade a oferta de serviços especializados em saú-
de mental à população municipal.
De acordo com o Artigo 74, Inciso V da Lei Federal 14.133/2021
e Decreto Municipal nº 5.576 de 22 de dezembro de 2023 e
diante de Parecer Favorável da Procuradoria Jurídica o qual se
encontra encartado nos autos, RATIFICO a Inexigibilidade de
Licitação para locação do ímovel acima especificado em favor
do locador, Anaites da Silva Amadeu, pelo valor total de R$
25.310,88 (vinte e cinco mil e trezentos e dez reais e oitenta e
oito centavos)
Serra Negra, 17 de março de 2025.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº
007/2025. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de
São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, na modalidade de Concorrência Eletrônica,
sob o nº 007/2025, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEI PROF. MARIA APARECIDA BICUDO GONÇALVES DA SILVA,
conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Refe-
rência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas
no dia 08/04/2025, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.
com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos in-
teressados, a partir do dia 17/03/2025, no site do Município,
através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.
com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 14 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHE-
DID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. LEILÃO N. 01/2025. OBJETO: Alie-
nação de bens móveis inservíveis ao Patrimônio Público Municipal
conforme avaliação elaborada pela comissão de avaliação em con-
formidade com os bens descritos no ANEXO I do Edital. Nos termos
do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o
Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos
os atos praticados pelo Leiloeiro e ADJUDICO/HOMOLOGO os lotes:
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 34, 36, 46,
47, 55, 79, 87, 92, 96, 103, 104 e 105, conforme Ata de Leilão, dis-
ponibilizado no site www.serranegra.sp.gov.br, no link de licitações.
Encaminhar o presente despacho para os departamentos competen-
tes, para as providências legais cabíveis. Registre-se e dê ciência aos
interessados. Serra Negra, 14 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI
CHEDID. Prefeito Municipal.

S PS P Segunda-feira, 17 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1120DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2025

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2025 Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E PARECER SOBRE OS PEDIDOS DE REDUÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito do Município de Serra Negra/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste
Concurso Público especialmente nomeada pela Portaria nº 155 de 26 de fevereiro de 2025, usando das
atribuições legais:

I. DETERMINA A RETIFICAÇÃO dos requisitos mínimos exigidos, constantes no item 2.5 do edital de

abertura, exclusivamente para os empregos abaixo relacionados:

Onde se lê:

Leia-se:

II. COMUNICA que não houve requerimentos protocolizados no setor responsável da prefeitura, como prevê

o edital, referentes à redução da taxa de inscrição.

Permanecem inalterados os demais itens do edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente
Edital, que fica à disposição pela Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br;
www.integribrasil.com.br, no Diário Oficial do Município, afixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Serra Negra/SP, além de outros periódicos que julgar necessário.

Serra Negra/SP, 13 de março de 2025.

Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito da Estância Hidromineral de Serra Negra/SP

Código/ Cargos Requisitos Mínimos Exigidos
2.02 - Almoxarife Ensino Médio Completo + Experiência na Função + CNH “B” ou Superior
3.02 - Assistente Jurídico Bacharelado em Direito + Registro no Conselho de Classe

Código/ Cargos Requisitos Mínimos Exigidos
2.02 - Almoxarife Ensino Médio Completo + Experiência de 06 meses na Função + CNH “B” ou Superior
3.02 - Assistente Jurídico Bacharelado em Direito

S PS P Segunda-feira, 17 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1120DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR a senhora GLAYDE CARUSO
E SILVA a comparecer ao Centro Administrativo Municipal para
tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL, localizado na Av.
Profa. Deize C. Oliveira - s/nº - Res. Serra Negra, Cadastro
Municipal 01030430264001, no prazo de 15 [quinze] dias
corridos após a publicação deste. Na ausência de manifestação,
será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de
400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos indicados na
notificação nº8369.

Serra Negra, 14 de março de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 16/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR a senhora NEILA SOARES
FRAGA a comparecer ao Centro Administrativo Municipal para
tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL, localizado na Rua
José Fernando R. Possagnolo - s/nº - Res. Serra Negra, Cadastro
Municipal 01030451240001, no prazo de 15 [quinze] dias
corridos após a publicação deste. Na ausência de manifestação,
será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de
400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos indicados na
notificação nº8363.

Serra Negra, 14 de março de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 17/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR ao senhor RICARDO
SCHIAVO DE GODOY a comparecer ao Centro Administrativo
Municipal para tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL,
localizado na Rua Armando Argentini - s/nº - Alto da Boa Vista,
Cadastro Municipal 01020800981001, no prazo de 15 [quinze]
dias corridos após a publicação deste. Na ausência de
manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº
2496/1999, multa de 400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos
indicados na notificação nº8455.

Serra Negra, 14 de março de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –